
 

                                                                   

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   

 

Об утверждении муниципальной программы «Экология 

и окружающая среда»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                   

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации                       

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным                       

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Экология и окружающая среда» 

(прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать 

настоящее постановление (без приложения) в средствах массовой информации и 

разместить на    официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чистякова Д.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                              Г.И. Артамонов 

 
 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 
от  №   

 

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая 

среда» 

 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов. 

Заказчик муни-

ципальной про-

граммы 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Цели муници-

пальной про-

граммы 

Обеспечение экологической безопасности на территории    городского  

округа Чехов.    

Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в округе. 

Перечень под-

программ 

1 Охрана окружающей среды. 

2 Развитие водохозяйственного комплекса. 

4 Развитие лесного хозяйства. 

5 Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе твердыми 

коммунальными отходами. 

Источники фи-

нансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 276,5 655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 046 724,0 208 864,8 209 464,8 209 464,8 209 464,8 209 464,8 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

1 050 000,5 209 520,1 210 120,1 210 120,1 210 120,1 210 120,1 

 

2. Характеристика проблемы и прогноз развития ситуации с учетом 

реализации Программы  

 Федеральный закон Российской Федерации от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об 

охране окружающей среды" определяет экологическую безопасность, как 

состояние защищенности природной среды и жизненно важных интересов 

человека от возможного негативного воздействия субъектов, 

осуществляющих хозяйственную и иную деятельность, а также от 



 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их 

последствий. 

 Обеспечение экологической безопасности является одним из важных 

факторов реализации конституционного права граждан на благоприятную 

окружающую среду, а также необходимым условием улучшения качества 

жизни и здоровья населения. 

 Экологические проблемы городского округа Чехов типичны для 

многих районов Подмосковья. К их числу относятся: негативное воздействие 

отходов в поступлении в окружающую среду в виде вредных химических и 

токсичных веществ, ведущих к загрязнению почв, поверхностных и 

подземных вод, атмосферного воздуха, состояние ГТС; загрязнение 

территорий несанкционированными (стихийными) свалками; 

неудовлетворительное состояние деревьев и кустарников; антропогенное 

воздействие на биоразнообразие животного и растительного мира. 

 Основными проблемами обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории округа являются: 

 несоответствие большинства мест сбора и размещения отходов 

требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического 

законодательства; 

  окончание срока эксплуатации полигона ТБО «Кулаковский». 

 Реальную угрозу обеспечению экологической безопасности на 

территории округа представляет загрязнение и захламление территорий 

лесов, пойм рек и обочин дорог несанкционированными (стихийными) 

свалками. В связи с этим необходимо провести мероприятия, направленные 

на санитарную очистку данных территорий.  

 Большое значение в сохранении экологического равновесия в 

городском округе Чехов играют зеленые насаждения. В результате 

воздействия вредителей и болезней зеленых насаждений, антропогенных 

факторов, неблагоприятных погодных условий, избыточного увлажнения, и 

других факторов зеленые насаждения теряют свою биологическую 

устойчивость и становятся больными и аварийными. Необходимо провести 

ряд мероприятий по удалению больных и аварийных деревьев, кустарников, 

по воспроизводству новых зеленых насаждений. 

 На состояние природных объектов и безопасность населения влияет 

состояние гидротехнических сооружений. В целях развития сельского 

хозяйства, противопожарной безопасности, а также создания условий для 

отдыха населения в 1970-90 годах на территории городского округа Чехов 

было построено 107 гидротехнических сооружений. В подавляющем 

большинстве ГТС возводились без проектной документации хозяйственным 

способом. В рамках реализации  Программы будут проведены  мероприятия 

по мониторингу, пред декларационному обследованию, страхованию и 

ремонту ГТС, находящихся на территории городского округа Чехов.

 Проведение мероприятий по охране водных объектов приведет к 

улучшению экологического состояния водных объектов, расположенных на 

территории округа. 



 

 Животный мир городского округа Чехов включает большое 

разнообразие видов млекопитающих и птиц. Основными факторами, 

отрицательно влияющими на популяции птиц и млекопитающих, являются 

деградация мест обитаний, фактор беспокойства, ухудшение кормовой базы в 

холодное время года, а также изъятие животных вследствие охоты. Одними 

из наиболее актуальных направлений природоохранной политики являются 

сохранение и поддержание биологического разнообразия. Наиболее 

эффективными методами являются организация охраны животного и 

растительного мира, сохранение и восстановление среды их обитания и 

произрастания. 

 Совершенствование системы экологического образования, воспитания 

и информирования населения становится все более актуальной задачей. 

Конституцией Российской Федерации каждому гражданину гарантировано 

право на достоверную информацию о состоянии окружающей среды. В 

области экологии должны быть определены открытость экологической 

информации, участие гражданского общества, органов самоуправления и 

бизнеса в подготовке, обсуждении, принятии и реализации решений в 

области охраны окружающей среды. 

 При этом уровень экологической культуры и экологического 

образования части населения городского округа Чехов остается довольно 

низким, что зачастую является причиной осуществления деятельности, 

негативно влияющей на состояние окружающей среды. Для решения 

указанных проблем необходимо формирование экологического сознания и 

повышение уровня экологической культуры населения путем его 

информирования о состоянии окружающей среды и привлечения к участию в 

мероприятиях, направленных на охрану окружающей среды. 

 На основании вышеизложенного можно утверждать, что сложившаяся 

экологическая ситуация на территории городского округа Чехов требует 

постоянного внимания. Одним из ключевых направлений развития 

городского округа является повышение уровня и качества жизни населения. 

Это обусловило необходимость разработки муниципальной программы 

"Экология и окружающая среда». 

 Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на 

решение приоритетных задач в сфере охраны окружающей среды на 

территории городского округа Чехов. Реализация данных мероприятий будет 

способствовать оздоровлению экологической обстановки и экологической 

безопасности на территории городского округа, а также повышению уровня 

экологического образования и воспитания, экологической культуры 

населения, что позволит обеспечить конституционные права граждан 

городского округа Чехов на благоприятную окружающую среду. 

 

2.1. Перечень подпрограмм Программы 

Программа состоит из подпрограмм: 

1. Охрана окружающей среды. 

2. Развитие водохозяйственного комплекса. 



 

4. Развитие лесного хозяйства. 

5. Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с 

твердыми коммунальными отходами. 
 

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

  В ходе реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды» 

будут проведены мероприятия по следующим направлениям: 

- проведение работ по определению состояния атмосферного воздуха в 

жилой застройке населенных пунктов; 

- санитарная очистка прилегающей территории вдоль водоемов; 

- экологическая реабилитация водных объектов находящихся в 

муниципальной собственности; 

- биотехнические мероприятия по сохранению диких животных; 

- изготовление информационной продукции для пропаганды экологических 

требований в области охраны окружающей среды; 

- проведение экологических мероприятий среди населения на территории 

городского округа Чехов в рамках проведения Дней защиты от 

экологической опасности; 

- приобретение экологической литературы для просвещения населения; 

 

Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

 В ходе реализации подпрограммы «Развитее водохозяйственного 

комплекса» будут проведены мероприятия по следующим направлениям: 

- проведение мониторинга ГТС, расположенных на территории городского 

округа Чехов; 

- пред декларационное обследование ГТС; 

- заключение договоров обязательного страхования гражданской 

ответственности; 

- работы по ремонту гидротехнических сооружений с целью предотвращения  

аварий  на ГТС; 

 

Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» 

 В ходе реализации подпрограммы «Развитие лесного хозяйства» будут 

проведены мероприятия по следующим направлениям: 

- санитарно-оздоровительные мероприятия по содержанию деревьев и 

кустарников; 

- посадка деревьев и кустарников. 

 

Подпрограмма 5 «Региональная программа в области обращения с 

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 

 В ходе реализации подпрограммы «Региональная программа в области 

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 

будут проведены мероприятия по следующим направлениям: 

- содержание полигона ТБО «Кулаковский»; 

- рекультивация полигона ТБО «Кулаковский»; 



 

-устройство и ремонт контейнерных площадок для сбора ТКО: 

- участие в организации деятельности по сбору, в том числе раздельному 

сбору и транспортированию ТКО. 
 

2.2. Федеральный проект «Чистая страна»    Клю-

чевая цель приоритетного проекта «Чистая страна» - уменьшить экологиче-

ский ущерб, связанный с захоронением твердых бытовых отходов, снизить, 

экологические риски, связанные с объектами накопленного вреда окружаю-

щей среде, а также создать интерактивную информационную систему, кото-

рая обеспечивает выявление и ликвидацию несанкционированных свалок му-

сора на основании сообщений граждан и общественных организаций. 

Федеральный проект «Чистая страна» - это чистый воздух, чистая вода, 

природные территории свободные от несанкционированных свалок, совре-

менное цивилизованное обращение с отходами, эффективное лесовосстанов-

ление и гуманное, ответственное обращение с животными. 

Реализация приоритетного проекта предусматривает строительство пя-

ти экологически безопасных объектов термической обработки твердых ком-

мунальных отходов, а также восстановление и рекультивацию полигонов, 

долгое время, подвергавшихся воздействию накопленного экологического 

ущерба.   

Работа мусоросжигательных заводов позволит к 2023 году снизить 

объем размещения таких отходов на свалках Московской области на 30%. 

Одновременно с переработкой отходов данные заводы будут произво-

дить электроэнергию в объеме 2,68 млрд. кВт.ч в год.  

Также, в рамках реализации проекта планируется восстановить и ре-

культивировать около 1.5 тыс. га. земель, подверженных негативному влия-

нию объектов накопленного вреда, что улучшит экологические условия про-

живания для 4,3 млн. человек. 

 

Протоколом № 3 заседания проектного комитета по национальному 

проекту «Экология» от 21.12.2018 г. мероприятия по рекультивации полиго-

на ТБО «Кулаковский» включены в Федеральный проект «Чистая страна». 

Согласно проекту, получившему положительные заключения государ-

ственных экспертиз, работы по рекультивации полигона ТБО «Кулаковский» 

будут выполнены на площади 25,2 га. в период с 2019 по 2020 г.г.  



 

 

3. Планируемые результаты реализации программы 

«Экология и окружающая среда» 

N 

п/п 

Планируемые 

результаты реализации 

Программы 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограм

мы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 

22 

2027 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1  Охрана окружающей среды.  
1.1 Количество 

проведенных 

исследований состояния 

окружающей среды. 

Показатель 

муниципально

й программы 

 

единица 20 20 20 25 25 25 01 

1.2  Площадь очищенной 

территории береговых 

зон водоемов 

Показатель 

муниципально

й программы 

тыс. кв. м 1,1 1,1 1,2 1,2 1,3 1,3 01 

1.3  Соответствие расходов 

на природоохранную 

деятельность, 

установленных 

муниципальной 

экологической 

программой нормативу 

расходов на 

природоохранную 

деятельность, 

установленному 

Правительством 

Московской области 

(28,6 руб./чел.). 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 372,0 372,0 372,0 374,0 374,0 374,0 01 

1.4  Доля павших диких 

животных к общему 

количеству животных к 

началу зимнего периода. 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 03 



 

1.5 Количество 

проведенных 

экологических 

мероприятий 

Показатель 

муниципально

й программы  

единица 30 30 30 35 35 35 03 

2 Подпрограмма 2 Развитие водохозяйственного комплекса.  
2.1 Количество ГТС, где 

проведен текущий 

ремонт. 

Показатель 

муниципально

й программы 

единица 0 1 1 1 1 1 01 

2.2 Количество 

гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным 

и опасным уровнем 

безопасности, 

приведенных в 

безопасное техническое 

состояние. 

Приоритетны

й показатель 

шт. 1 1 1 1 0 0 01 

3. Подпрограмма 4 Развитие лесного хозяйства.  

3.1  Количество деревьев, 

подвергнутых 

санитарной обрезке и 

вырубке.  

Показатель 

муниципально

й программы 

единица 225 225 230 235 240 245 01 

3.2 Соответствие фактиче-

ской площади озеленен-

ных территорий мини-

мально необходимой 

площади озелененных 

территорий согласно 

нормативам градострои-

тельного проектирова-

ния 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 01 

3.3 Доля ликвидированных 

отходов, на лесных 

участках в составе зе-

мель лесного фонда, не 

представленных граж-

данам и юридическим 

лицам, в общем объеме 

обнаруженных отходов 

Отраслевой 

показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 01 



 

4. Подпрограмма 5. Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами.  

4.1 Общая площадь 

восстановленных, в том 

числе 

рекультивированных 

земель подверженных 

негативному 

воздействию 

накопленного вреда 

окружающей среде 

Приоритетны

й показатель 

га. - - - - - - G1 

4.2 Количество 

ликвидированных 

наиболее опасных 

объектов накопленного 

вреда окружающей 

среде 

Приоритетны

й показатель 

 

штука - - - - - - G1 

4.3 Численность населения 

качество жизни, 

которого улучшится в 

связи с ликвидацией и 

рекультивацией 

объектов накопленного 

вреда окружающей 

среде 

Приоритетны

й показатель 

тыс. чел. 0,0 127,5 127,5 127,5 127,5 127,5 G1 

4.4  Доля утилизированных 

(использованных) ТКО 

в общем объеме 

образовавшихся ТКО. 

Доля твердых 

коммунальных отходов, 

направленных на 

обработку, в общем 

объеме образованных 

твердых коммунальных 

отходов 

Региональный 

проект 

«Комплексная 

система 

обращения с 

твердыми 

коммунальны

ми отходами» 

процент 45 45 45 50 50 50 04 

4.5 Доля твердых 

коммунальных отходов, 

направленных на 

утилизацию, в общем 

Региональный 

проект 

«Комплексная 

система 

процент 55 55 55 50 50 50 04 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

объеме образованных 

твердых коммунальных 

отходов 

обращения с 

твердыми 

коммунальны

ми отходами» 

4.6  Новая культура сбора 

отходов ТКО- 

Оснащение 

контейнерных площадок 

МКД контейнерами для 

раздельного сбора 

отходов (ТКО). 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 100 100 100 100 100 100 04 

4.7  Чистое Подмосковье. Показатель 

муниципально

й программы 

процент 100 100 100 100 100 100 04 

4.7.

1 

 Чистое Подмосковье -  

заключение договоров 

на вывоз отходов из 

ИЖС 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 100 100 100 100 100 100 04 

4.7.

2 

 Чистое Подмосковье -  

заключение договоров 

на вывоз отходов из 

СНТ. 

Показатель 

муниципально

й программы 

процент 100 100 100 100 100 100 04 



 

4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы 

4.1. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 

1. Количество проведенных исследований состояния окружающей среды (единица). 

Показатель определяется по результатам реализации мероприятий по исследованию состояния окружающей среды. 

Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных работ по контрактам, а также отчеты о 

проведенных исследованиях. 

2. Площадь очищенной территории береговых зон водоемов (тыс. кв. м).                                                                                        

Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных работ по контрактам. 

3. Соответствие расходов на природоохранную деятельность, установленных муниципальной экологической 

программой, нормативу расходов на природоохранную деятельность, установленному Правительством Московской 

области (28,6 руб./чел.) (процент). Оценивается соответствие фактических расходов на реализацию экологических 

мероприятий к нормативу расходов на природоохранную деятельность, установленному Правительством Московской 

области, данный показатель определяется по формуле: Р=РП./Ч/28,6*100, 

где Р – соответствие расходам на природоохранную деятельность; 

Рп.– расходы на природоохранную деятельность в рамках муниципальной программы; 

Ч. – численность населения округа. 

 

 4. Доля павших диких животных к общему количеству животных к началу зимнего периода. Данный показатель 

определяется на основании данных Районного общества охотников и рыболовов о численности диких животных на начало 

зимнего периода и о численности диких животных на конец зимнего периода. Определяется по формуле: 

ПЖ/ЧЖх100%, 

где: ПЖ- количество павших животных в зимний период; 

ЧЖ – численность животных к началу зимнего периода. 

5. Количество проведенных экологических мероприятий (единица). 

Показатель определяется по результатам реализации мероприятий по экологическому образованию и воспитанию 

населения. Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных работ по контрактам, а также отчеты о 

мероприятиях, проведенных в пределах средств на обеспечение текущей деятельности. 

 



 

 

 

4.2. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 

1. Количество ГТС, где проведен текущий ремонт (единица). Источником информации являются акты сдачи-приемки 

выполненных услуг по муниципальным контрактам. 

2. Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведен-

ных в безопасное техническое состояние (шт.).  

Показатель определяется по количеству гидротехнических сооружений, расположенных на территории городского 

округа Чехов, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный и опасный, приведенных в безопас-

ное состояние в текущем году.  

  

4.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4 

1. Количество деревьев, подвергнутых санитарной обрезке и вырубке (единица). Источник получения информации: 

Акт обследования зеленых насаждений. Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг по 

муниципальным контрактам. 

2. Соответствие фактической площади озелененных территорий минимально необходимой площади озелененных 

территорий согласно нормативам градостроительного проектирования (процент). Оценивается соответствие фактической 

площади озелененных территорий минимально необходимой площади озелененных территорий, установленной для муни-

ципального образования документами территориального планирования, согласно нормативам градостроительного проек-

тирования, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 №713/30 «Об утверждении 

нормативов градостроительного проектирования Московской области». Рассчитывается по формуле: 

С=Пф./Пн*100 

где: С- соответствие фактической озелененных территорий минимально необходимой площади озелененных терри-

торий (процент, нарастающим итогом по отношению к базовому показателю); 

Пф.- фактическая площадь озелененных территорий городского округа Чехов; 

Пн. – минимально необходимая площадь озелененных территорий городского округа Чехов в соответствии с доку-

ментацией территориального планирования. За базовый показатель принимается соотношение фактической площади озе-



 

лененных территорий к минимально необходимой площади озелененных территорий, отраженной в документах террито-

риального планирования по состоянию на 01.01.2019 г.                                                                                                                       

3. Доля ликвидированных отходов, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражда-

нам и юридическим лицам, в общем объеме обнаруженных отходов. 

Рассчитывается по формуле: 

Cно = Nно / Nобщ x 100%, где: 

Cно - доля ликвидированных отходов от объема отходов, подлежащих ликвидации в пределах выделенного финансирова-

ния; 

Nно - объем ликвидированных отходов, куб. м; 

Nобщ - объем отходов, подлежащих ликвидации в пределах выделенного финансирования, куб. м. 

 

 

4.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 5. 

 1. Общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель подверженных негативному воздей-

ствию накопленного вреда окружающей среде, (га.). 

 Показатель определяется в соответствии с проектной документацией по рекультивации, по завершении процесса 

ликвидации(рекультивации) объектов накопленного экологического вреда. Источником информации о достижении явля-

ются акты сдачи –приемки выполненных работ по государственным (муниципальным) контрактам. Представляется еже-

годно с нарастающим итогом с 2018 года. 

          2. Количество ликвидированных наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде (штука). Уста-

навливается в соответствии с региональным проектом «Чистая страна», достижение по итогам завершения работ по ре-

культивации полигона ТБО «Кулаковский». Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг 

по муниципальным контрактам. 

          3. Численность населения качество жизни, которого улучшится в связи с ликвидацией и рекультивацией объектов 

накопленного вреда окружающей среде, (тыс. чел.). 



 

Показатель устанавливается в соответствии с региональным проектом «Чистая страна», достижение по итогам завершения 

работ по рекультивации полигонов ТКО. Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг по 

муниципальным контрактам. 

4.  Доля утилизированных (использованных) ТКО в общем объеме образовавшихся ТКО. Доля твердых коммуналь-

ных отходов, направленных на обработку, в общем объеме образованных твердых коммунальных отходов, (процент). 

Данный показатель определяется по результатам работ, связанных с увеличением объемов ТКО, направленных на 

обработку. Представляется ежегодно.  

 

  Показатель рассчитывается по формуле: 

   

Добрt = (Кобрt/Кооt) х100%, где: 

 Кобрt – количество отходов производства и потребления, направленных на обработку в году t, тыс.тонн;                           

Кооt – количество образованных отходов производства и потребления в году t, тыс. тонн. 

5. Доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию, в общем объеме образованных твердых 

коммунальных отходов, (процент). 

Данный показатель определяется по результатам работ, связанных с увеличением объемов утилизации, 

обезвреживания ТКО. Представляется ежегодно.  

Показатель рассчитывается по формуле: 

Дуоt = (Кутt / Koot) x 100%, где: 

Кутt - количество утилизированных ТКО в году, тыс. тонн; 

 

Koot - количество образованных ТКО  в году, тыс. тонн. 

 

 

6. Новая культура сбора отходов ТКО. Оснащение контейнерных площадок МКД контейнерных площадок МКД 

контейнерами для раздельного сбора отходов (ТКО).  Показатель характеризует оснащение контейнерных площадок, 

находящихся на территории многоквартирных домов, контейнерами для раздельного накопления отходов.  

Определяется по формуле: 



 

, где: 

Р% –% оснащение контейнерных площадок контейнерами для раздельного сбора отходов по отношению к общему количе-

ству контейнерных площадок городского округа Чехов. 

Крсо  - количество контейнерных площадок оборудованных контейнерами для раздельного сбора отходов (ТКО) в город-

ском округе Чехов. 

Кобщ – общее количество контейнерных площадок установленных на территориях многоквартирных домов городского 

округа Чехов. 

7. Чистое Подмосковье. Показатель характеризует заключение и исполнение договоров на вывоз отходов из СНТ и 

ИЖС. Определяется по формуле: 

, где: 

I  - % заключённых договоров на вывоз отходов ИЖС и СНТ по отношению к общему количеству ИЖС и СНТ на террито-

рии каждого муниципального образования. 

Формируется с учетом следующих подкатегорий: 

- заключение договоров на вывоз отходов из ИЖС; 

- заключение договоров на вывоз отходов из СНТ. 

Заключение договоров на вывоз отходов из ИЖС. 

Определяется по формуле: 

,где:                                                                                                                                                                                

Тижс  - доля заключённых договоров на вывоз отходов из ИЖС по отношению к общему количеству ИЖС на территории 

городского округа Чехов. 

Rзд  - количество заключенных договоров на вывоз отходов.  

Rобщ – общее количество зарегистрированных ИЖС на территории городского округа Чехов. 

Заключение договоров на вывоз отходов из СНТ. Определяется по формуле: 



 

, где                     

Tснт – доля заключенных договоров на вывоз отходов СНТ по отношению к общему количеству СНТ городского округа 

Чехов. 

Nзд  - количество заключённых договоров на вывоз отходов СНТ.  

Nобщ – общее количество зарегистрированных СНТ на территории городского округа Чехов. 

Показатель определяется в соответствии с утвержденным значением паспорта федерального проекта. Источником инфор-

мации о достижении являются акты сдачи-приемки выполненных работ по государственным (муниципальным) контрак-

там. Предоставляются ежегодно, нарастающим итогом с 2018 года.                                                                                 

 

 

5. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия с заказчиком Программы 

Исполнители муниципальной Программы несут ответственность за своевременную реализацию мероприятий, до-

стижение запланированных результатов и в назначенные сроки предоставляют информацию Заказчику Программы (Под-

программы). 

Взаимодействие между заказчиком Программы (Подпрограммы) и ответственными за выполнение мероприятий 

осуществляется на стадии подготовки и согласования проекта постановления Администрации городского округа Чехов 

Московской области по внесению изменений в Программу и формирования оперативных, годовых и комплексного отчетов 

о реализации Программы. 

Внесение изменений осуществляется заказчиком Программы (или по его решению) или ответственным за выполне-

ние мероприятия (далее - Инициатор) в соответствии с постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 №2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ го-

родского округа Чехов». 

Инициатор внесения изменений разрабатывает проект изменений в Программу, вместе с проектом готовит: 

1) пояснительную записку с описанием влияния предлагаемых изменений Программы (Подпрограмм) на планируе-

мые результаты Программы (Подпрограмм); 



 

2) готовит расчеты и финансово-экономическое обоснование для включения мероприятий в муниципальную про-

грамму на соответствующий финансовый год и несет ответственность за выполнение мероприятий; 

3) готовит и направляет отчет о реализации мероприятий Программы (Подпрограммы) заказчику Подпрограммы. 

При внесении изменений в части дополнения Подпрограмм мероприятием, реализация которого запланирована на 

текущий финансовый год, к проекту изменений Подпрограмм прикладывается проект изменений и дополнений «Дорожной 

карты». 

Ответственный за выполнение мероприятий Программы (Подпрограмм): 

1) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий Программы (Подпрограммы) и направляет заказчику 

Подпрограммы; 

2) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Программы (Подпрограммы) в 

части соответствующего мероприятия; 

3) готовит и предоставляет заказчику Подпрограмм отчет о реализации мероприятий, отчет об исполнении «Дорож-

ных карт», а также отчет о выполнении мероприятий по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта; 

4) вводит в автоматизированную информационно-аналитическую систему "Мониторинг социально-экономического 

развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС "Управление" (далее - ГАСУ) ин-

формацию о выполнении мероприятия. 

 

6. Состав, форма и сроки представления отчетности  

о ходе реализации мероприятия ответственными за выполнение мероприятий заказчику Подпрограммы 

 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией городского округа Чехов. 

С целью контроля за реализацией муниципальной Программы ответственный за выполнение мероприятия формиру-

ет и направляет заказчику Программы, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом: 

1) оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит в себе перечень выполненных меропри-

ятий Подпрограммы с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения Подпрограммы; 

2) анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий; 

3) отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Подпрограммы; 



 

4) оценку результатов реализации муниципальной Программы с указанием фактически достигнутых значений пока-

зателей и причин их не достижения. 

Ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, подготавливает и направляет заказчику Программы го-

довой отчет о реализации подпрограммы. 

Оперативный, годовой и итоговый отчеты о реализации Программы представляются с учетом требований и по фор-

мам, установленными постановлением Администрации городского округа Чехов Московской области от 10.09.2019 № 

2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского 

округа Чехов» (Приложения 8, 9 указанного Порядка). 

 

 

 

 

7. Подпрограмма 1"Охрана окружающей среды" 

7.1. Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Всего, в том 

числе: 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

175 037,5 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

175 037,5 



 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 
N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в году, 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей 

среды  

и проведение 

мероприятий по 

охране 

окружающей 

среды 

 

 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 29 777,9 

 

173 337,5 

 

 

 

 

 

34 667,5 

 

 

 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

Управление 

ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Оценка 

экологического 

состояния 

каждой 

обследованной 

территории, 

подготовка 

рекомендаций 

необходимых для 

организации и 

проведения 

природоохранны

х мероприятий с 

целью 

улучшения 

состояния 

окружающей 

среды 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

29 777,9 

 

173 337,5 

 

 

 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

34 667,5 

 

Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ные 

средства 

1.1. Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей 

среды 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 80,0 

 

4 000,0 

 

 

 

800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
Управление 

ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

80,0 

 

4 000,0 

 

 

 

800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 

1.2. Расходы на очист-

ку береговых зон 

водоемов 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 1 575,2 

 

15 000,0 3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

1 575,2 

 

15 000,0 3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

1.3. Организация ме-

роприятий по 

охране окружаю-

щей среды в гра-

ницах городского 

округа(расходы на 

обеспечение дея-

тельности (оказа-

ние услуг) муни-

ципальных учре-

ждений в сфере 

охраны окружаю-

щей среды) 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 28 122,7 

 

154 337,5 30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

28 122,7 

 

154 337,5 30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

30 867,5 

 

2. Основное меро-

приятие 03  

Вовлечение насе-

ления в экологи-

ческие мероприя-

тия 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 200,0 

 

1700,0 

 

 

 

 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности 

 

Средства 

федерально

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

го бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

200,0 

 

1700,0 

 

 

 

 

 

 

340,0 340,0 340,0 340,0 340,0 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Проведение эко-

логических меро-

приятий 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 200,0 

 

1700,0 

 

 

 

 

 

 

340,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленности 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

200,0 

 

1700,0 

 

 

 

 

 

 

 

340,0 340,0 340,0 340,0 340,0 

Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

Итого: 29 977,9 

 
175 037,5 35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

29 977,9 

 
175 037,5 35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

35 007,5 

 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0    0,0 0,0 0,0 0,0 

 

8. Подпрограмма 2 "Развитие водохозяйственного комплекса" 

8.1.  Паспорт Подпрограммы 2 

Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

60 400,0 60 900,0 60 900,0 60 900,0 60 900,0 304 000,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

60 400,0 60 400,0 60 400,0 60 400,0 60 400,0 304 000,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  
N 

п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 
Сроки 
исполн

ения 

мероп
риятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансир

ования 

мероприя
тия в 

году, 

предшест
вующему 

году 

начала 
реализац

ии 

программ
ы (тыс. 

руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 
22 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 1 558,7 

 

304 000,0 

 

 

 

 

 

 

60 400,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Предотвращение 

аварийных 

ситуаций на ГТС 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 558,7 

 

304 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 400,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Расходы на эксплуа-

тацию гидротехниче-

ских сооружений, 

находящихся в соб-

ственности муници-

пального образования, 

включая разработку 

необходимой для экс-

плуатации документа-

ции 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 1 558,7 

 

302 000,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Предотвращение 

аварийных ситу-

аций на ГТС Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 558,7 302 000,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

60 400,0 

 

1.2. Мониторинг с 

детальным 

обследованием 

технического 

состояния 

гидротехнических 

сооружений 

 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 0,0 2 000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Предотвращение 

аварийных ситу-

аций на ГТС 

Итого по подпрограмме Итого: 1 558,7 304 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 400,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 



 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 558,7 304 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 400,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

60 900,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9. Подпрограмма 4"Развитие лесного хозяйства" 

 9.1 Паспорт Подпрограммы 4  

Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

2 155,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 11 176,5 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 3276,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 500,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

7 900,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4  
N 

п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 
Сроки 

исполнения 

мероприят

ия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансировани

я мероприятия в 

году, 
предшествующе

му году начала 

реализации 
программы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 
22 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 

1 

Осуществлен

ие отдельных 

полномочий в 

области 

лесных 

отношений 

2020-

2024г.г. 

Итого: 1405,3 

 

11 176,5 2 155,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Санитарно-

оздоровительны

е мероприятия 

по содержанию 

деревьев и 

кустарников. 

Проведение 

посадки 

зеленных 

насаждений. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

655,3 3 276,5 655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

750,0 7 900,0 1 500,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1.1. Организация 

и проведение 

мероприятий 

в системе 

лесного 

хозяйства 

2020-

2024 г.г. 

Итого: 0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.2. Организация 

и проведение 

акций по по-

садке леса 

2020-

2024г.г. 

Итого: 750,0 1 500,0 

 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

750,0 1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 

 

  

1.3 Обеспечение 

переданных 

государ-

ственных 

полномочий 

Московской 

области по 

организации 

деятельности 

по сбору (в 

том числе 

раздельному 

сбору), отхо-

дов на лесных 

участках в 

составе зе-

мель лесного 

фонда, не 

предостав-

ленных граж-

данам и юри-

дическим 

лицам, а так-

же по транс-

портирова-

нию, обра-

2022-

2024 г.г. 

Итого: 655,3 3 276,5 655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Ликвидация не-

санкциониро-

ванных свалок 

на землях лесно-

го фонда 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

655,3 3 276,5 655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 



 

ботке и ути-

лизации та-

ких отходов  

Итого по подпрограмме Итого: 1405,3 

 

11 176,5 2 155,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 2 255,3 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

655,3 3 276,5 655,3 655,3 655,3 655,3 655,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

750,0 7 900,0 1 500,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

1 600,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

10. Подпрограмма 5"Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе твердыми коммуналь-

ными отходами» 

10.1. Паспорт Подпрограммы 5 
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

111 957,3 111 957,3 111 957,3 111 957,3 111 957,3 559 786,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

111 957,3 111 957,3 111 957,3 111 957,3 111 957,3 559 786,5 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

10.2.  Перечень мероприятий Подпрограммы 5  

 
N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествующ
ему году 

начала 

реализации 
программы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 4 

Создание 

производственных 

мощностей в 

2020-

2024г.г

. 

Итого: 60 622,5 

 

559 786,5 

 

 

 

 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,3 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

Эффективная 

система 

управления в 

области 

обращения с 



 

отрасли 

обращения с 

отходами 

 округа 

Чехов 

ТКО 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

60 622,5 

 

559 786,5 111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Организация 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию 

твердых 

коммунальных 

отходов 

2020-

2024г.г 

Итого: 60 622,5 

 

559 786,5 111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

 

 

 

111 957,

3 

111 957,

3 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Эффективная 

система 

управления в 

области 

обращения с 

ТКО Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

60 622,5 

 

559 786,5 111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

ОКЕИ — Общероссийский классификатор единиц измерения.html

1.1.1 

Организация 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию 

твердых 

коммунальных 

отходов 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 21 559,3 

 

236 275,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Эффективная 

система 

управления в 

области 

обращения с 

ТКО 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 559,3 

 

236 275,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 47 255,0 

1.1.2. Содержание 

полигонов 

твердых 

коммунальных 

отходов в 

границах 

городского округа, 

на которых 

завершена 

2020-

2024 

г.г. 

Итого: 39 063,2 323 511,5 64 702,3 

 
64 702,3 

 

64 702,3 

 

64 702,3 

 

 

64 702,3 

 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Эффективная 

система 

управления в 

области 

обращения с 

ТКО 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 063,2 323 511,5 64 702,3 

 

64 702,3 

 

64 702,3 

 

64 702,3 

 

64 702,3 

 



 

рекультивация 

Итого по подпрограмме Итого: 60 622,5 

 

559 786,5 

 

 

 

 

 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,3          

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

60 622,5 

 

559 786,5 

 

 

 

 

 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,

3 

111 957,3 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 


